El préstamo deberá ser amortizado en un plazo de 20 años, incluyendo ocho (8) años de gracia, mediante
el pago de veinticuatro (24) cuotas semestrales de un millón doscientos cincuenta mil dólares de los
Estados Unidos de América (US$ 1, 250,000.00) cada una. El pago de las amortizaciones se iniciará
ciento dos (102) meses a partir del 26 de Diciembre de 1997. Los intereses se causarán: (a) A una tasa
de interés del cuatro y medio (4.5) por ciento anual, a partir de la fecha efectiva del desembolso de los
fondos hasta la fecha inmediatamente anterior a la fecha de la primera Enmienda, y (b) A una tasa de